Nº 179, segunda-feira, 18 de setembro de 2017 131ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091800131

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500719/2017-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de material de copa e cozinha. Total
de Itens Licitados: 00022. Edital: 18/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul
- BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080001-05-38-2017. Entrega das Propostas: a partir de 18/09/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/09/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 15/09/2017) 080001-00001-2017NE000129

Nº 179, segunda-feira, 18 de setembro de 2017132 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091800132

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 68/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 13/09/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para aquisição e instalação de equipamentos de arma-
zenamento de dados.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 15/09/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.633/2017-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Defender Conservação e Lim-
peza Ltda. CNPJ: 09.370.244/0001-30. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao
contrato DI-009/2017 - apoio administrativo de mensageiro. ALTE-
RAÇÃO: com base no art. 65, I, "b" e § 1º, da Lei nº 8.666/93, fica
suprimido um posto de trabalho de mensageiro, correspondente a
3,78% de supressão do valor total do contrato, passando o valor anual
para R$ 1.201.287,00. ASSINATURA: 14/9/2017. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Con-
tratada: Maria Lucilly Souza Machado, Representante Legal.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para con-
fecção de impressos gráficos, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 057/2017, objeto do processo
administrativo TST 502.269/2017-0. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico:
https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitá-
rio R$

1 Envelope 90 g/m² Cento 130 10,00
2 Cartão 180 g/m² Cento 140 6,50
3 Envelope palha

1 6 , 2 x 11 , 4 c m
Cento 40 20,00

4 Envelope palha
2 2 , 9 x 11 , 4 c m

Cento 100 14,00

5 Envelope tipo saco Cento 60 24,00
6 Envelope 16,2x11,4cm Cento 90 7,10
7 Envelope 22,9x11,4cm Cento 50 10,00
8 Envelope em papel kraft Cento 200 28,00
9 Envelope tipo saco

28x20cm
Cento 50 22,00

10 Envelope tipo saco
41x31cm

Un. 200 2,00

11 Envelope em papel linho Cento 100 69,80
GC FERNANDES GRÁFICA E EDITORA EIRELI - EPP

Vigência: de 11/9/2017 até 10/9/2018

Brasília, 15 de setembro de 2017.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos